новине „Агћећег ХеЈ1ип^“, бр. 138.,
уводни чланак, нред којим су као
мотостављени цитати из пријестоне
бесјсде и једна алинеа из Берхтол-
дова експозеа. Цитати гласе: „Сту-
пање на пријесто принца Виљема од
Арбаније даје јемство за успјешан
развој новс књажевине“. Пријестона
бесједа од 16. (29.) априла: „Сту-
пањем на пријесго Књаза Виљема
свршено је стварање самосталне
арбанске државе, а неподијељено
одушевљење, којим је арнаутски на-
род дочекао новог господара земље,
повољан је предзнак за успјех ње-
гове узвишене мисли." Експозе гро-
фа Берхтолда од 16. (29.) априла.

Што се догађа у Арбанији? Ору-
жане банде сељака примакле су се
Драчу на два сата хода и грозе
главноме граду мале државе. Ухап-
шен је Есад паша, што је водио
у Највид арбанску депутацију да
Виљему фон Виду попуди „крунуи
пријесто слободне независне Арба-
није“.